



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2014 года

№ 353-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 260-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной безопасности Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 260-п следующие изменения:

1. В таблице раздела 1 "Паспорт государственной программы Омской области "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной безопасности Омской области":

1) в строке "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося соисполнителем Государственной программы" слова "Управление делами" заменить словами "Аппарат Губернатора и";

2) в строке "Объемы и источники финансирования Государственной программы в целом и по годам ее реализации" цифры "4 864 672 453,79" заменить цифрами "4 866 222 453,79", цифры "432 849 914,94" заменить цифрами "434 399 914,94";

3) строку "Ожидаемые результаты реализации Государственной программы (по годам и по итогам реализации)" изложить в следующей редакции:

Ожидаемые результаты реализации Государственной программы (по годам и по итогам реализации)	Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и итогам реализации) приведены в приложении № 1 к Государственной программе
---	---

2. В разделе 6 "Объем и источники финансирования Государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах" цифры "4 864 672 453,79" заменить цифрами "4 866 222 453,79", цифры "432 849 914,94" заменить цифрами "434 399 914,94".

3. В приложении № 2 "Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности, профилактика наркомании, противодействие экстремизму и терроризму":

1) в разделе 1 "Паспорт подпрограммы государственной программы Омской области "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной безопасности Омской области":

- в строках "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося соисполнителем Государственной программы", "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем основного мероприятия, исполнителем ведомственной целевой программы" слова "Управление делами" заменить словами "Аппарат Губернатора и";

- в строке "Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам ее реализации" цифры "598 524 633,71" заменить цифрами "591 231 259,26", цифры "95 062 400,11" заменить цифрами "87 769 025,66";

2) в разделе 6 "Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения":

- в абзаце шестидесятом слово "хранящиеся" заменить словом "хранящееся";

- в абзаце шестьдесят первом слово "хранящихся" заменить словом "хранящегося";

- в последнем абзаце точку заменить точкой с запятой;

- дополнить абзацами следующего содержания:

"4) предоставление за счет средств областного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в сфере общественной безопасности (далее – субсидии).

Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используется следующий целевой индикатор: количество юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, получивших субсидию (в единицах).

Значение целевого индикатора определяется как количество юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, получивших субсидию.

При расчете значения целевого индикатора используются сведения Главного управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Омской области.";

3) в разделе 7 "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы в целом и по источникам финансирования" цифры "598 524 633,71" заменить цифрами "591 231 259,26", цифры "95 062 400,11" заменить цифрами "87 769 025,66";

4) в разделе 9 "Описание системы управления реализацией Подпрограммы" слова "Управление делами" заменить словами "Аппарат Губернатора и".

4. В строке "Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам ее реализации" раздела 1 "Паспорт подпрограммы государственной программы Омской области "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной безопасности Омской области", в разделе 7 "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы в целом и по источникам финансирования" приложения № 3 "Подпрограмма "Защита населения и территорий Омской области от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени и совершенствование гражданской обороны" цифры "1 854 841 503,54" заменить цифрами "1 860 065 877,99", цифры "139 159 005,24" заменить цифрами "144 383 379,69".

5. В строке "Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам ее реализации" раздела 1 "Паспорт подпрограммы Государственной программы Омской области "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной безопасности Омской области", в разделе 7 "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы в целом и по источникам финансирования" приложения № 4 "Подпрограмма "Повышение пожарной безопасности в Омской области" цифры "1 703 308 196,59" заменить цифрами "1 706 927 196,59", цифры "198 628 509,59" заменить цифрами "202 247 509,59".

6. В таблице приложения № 6 "Структура государственной программы Омской области "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной безопасности Омской области":

1) слова "Управление делами" заменить словами "Аппарат Губернатора и";

2) в строках "Задача 3 подпрограммы 1 государственной программы: Противодействие террористическим и экстремистским угрозам и минимизация их последствий", "Основное мероприятие "Материально-технические мероприятия, связанные с профилактикой наркомании и предупреждением экстремизма и терроризма" цифры "14140895,62" заменить цифрами "14190895,62", цифры "2140895,62" заменить цифрами "2190895,62";

3) в строке "Мероприятие 3. "Организация выплат денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим незаконно хранящиеся огнестрельное оружие, его основные части, боеприпасы, взрывчатые

вещества и взрывные устройства, в порядке и размерах, установленных Правительством Омской области":

- слово "хранящиеся" заменить словом "хранящееся";
- слово "хранящихся" заменить словом "хранящегося";
- цифры "800000,00" заменить цифрами "850000,00", цифры "300000,00" заменить цифрами "350000,00";

4) в строках "Задача 4 подпрограммы 1 государственной программы: Повышение уровня правовой культуры и предупреждение правонарушений и опасного поведения участников дорожного движения", "Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развитие систем аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" цифры "556951278,09" заменить цифрами "549607903,64", цифры "91043504,49" заменить цифрами "83700130,04";

5) в строке "Мероприятие 3. "Содержание и эксплуатация технических средств, приобретенных за счет средств областного бюджета, и использование информации, полученной посредством их применения, приобретение и использование информации, полученной посредством применения технических средств, за исключением технических средств, приобретенных за счет средств областного бюджета" цифры "482556936,38" заменить цифрами "475113561,93", цифры "79249716,38" заменить цифрами "71806341,93";

6) после строки "Мероприятие 3. "Содержание и эксплуатация технических средств, приобретенных за счет средств областного бюджета, и использование информации, полученной посредством их применения, приобретение и использование информации, полученной посредством применения технических средств, за исключением технических средств, приобретенных за счет средств областного бюджета" дополнить строкой согласно приложению к настоящему постановлению;

7) в строке "Итого по подпрограмме 1 государственной программы" цифры "598524633,71" заменить цифрами "591231259,26", цифры "95062400,11" заменить цифрами "87769025,66";

8) в строках "Задача 5 подпрограммы 2 государственной программы: Обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Омской области", "Основное мероприятие "Содействие обеспечению безопасности людей в местах массового отдыха населения на водных объектах, расположенных на территории Омской области" цифры "7165000,00" заменить цифрами "6819150,00", цифры "400000,00" заменить цифрами "54150,00";

9) в строке "Мероприятие 3. "Обустройство пляжей и других мест традиционно сложившегося отдыха населения Омской области на водных объектах, расположенных на территории Омской области" цифры "6400000,00" заменить цифрами "6054150,00", цифры "400000,00" заменить цифрами "54150,00";

10) в строках "Задача 6 подпрограммы 2 государственной программы: Повышение эффективности мероприятий по подготовке к защите и защите

населения Омской области, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", "Ведомственная целевая программа "Совершенствование механизмов организации и проведения мероприятий по гражданской обороне и предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера" цифры "845818092,86" заменить цифрами "851388317,31", цифры "121873433,56" заменить цифрами "127443658,01";

11) в строке "Итого по подпрограмме 2 государственной программы" цифры "1854841503,54" заменить цифрами "1860065877,99", цифры "139159005,24" заменить цифрами "144383379,69";

12) в строках "Задача 3 подпрограммы 3 государственной программы: Повышение состояния защищенности населения и имущества от пожаров на территории сельских поселений Омской области", "Ведомственная целевая программа "Обеспечение пожарной безопасности в сельских поселениях Омской области" цифры "1273291119,59" заменить цифрами "1276910119,59", цифры "193328509,59" заменить цифрами "196947509,59";

13) в строке "Итого по подпрограмме 3 государственной программы" цифры "1703308196,59" заменить цифрами "1706927196,59", цифры "198628509,59" заменить цифрами "202247509,59";

14) в строке "ВСЕГО по государственной программе" цифры "4864672453,79" заменить цифрами "4866222453,79", цифры "432849914,94" заменить цифрами "434399914,94".

Первый заместитель  
Председателя Правительства  
Омской области



В.Ю. Синюгин

